
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 

SECRETARIA DE GOVERNO 
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120 

Tel.: (11) 4143-7600  | sec.governo@itapevi.sp.gov.br 

DECRETO N° 5.704 DE 05 DE ABRIL DE 2022  

 

“DA NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 3°, PARÁGRAFO 

ÚNICO DO DECRETO 5.675 DE 09 DE DEZEMBRO 

DE 2021.” 

 

IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município 

de Itapevi/ SP, no uso de suas atribuições 

que lhe confere o artigo 69 da Lei 

Orgânica do Município; e  

  

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º. O artigo 3°, parágrafo único, do decreto 5.675 de 09 

de dezembro de 2021, passa vigorar com a seguinte redação: 

  

Art. 3°. (...) 

 

Parágrafo único. Para fazer jus ao benefício, 

a pessoa com idade igual ou superior a 60 

(sessenta) anos deverá embarcar pela porta 

dianteira, mediante apresentação ao operador 

ou à fiscalização do original de qualquer 

documento pessoal de identidade, com fé 

pública, que contenha foto que permita sua 

identificação e comprove sua idade, tendo 

prioridade na entrada. 

mailto:sec.governo@itapevi.sp.gov.br


 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI 

SECRETARIA DE GOVERNO 
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120 

Tel.: (11) 4143-7600  | sec.governo@itapevi.sp.gov.br 

 

 

Art. 2°. Ficam revogados os incisos I e II, do parágrafo 

único, do artigo 3°, do Decreto n° 5.675 de 09 de dezembro de 

2021. 

 

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  

Prefeitura Municipal de Itapevi, 05 de abril de 2022. 

 

 

 

IGOR SOARES EBERT 

PREFEITO 

 

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado 

no lugar de costume e registrado em livro próprio, na 

Prefeitura do Município de Itapevi, aos 05 de abril de 2022. 

  

 

WAGNER JOSÉ FERNANDES 

SECRETÁRIO DE GOVERNO 

mailto:sec.governo@itapevi.sp.gov.br

